
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ТОСНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Любанская средняя общеобразовательная школа 

имени А. Н.Радищева» 

 

ПРИКАЗ 

           

От 09.09.2024 г.  №  214 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 
 

В целях совершенствования познавательных и творческих способностей учащихся, 

и интереса к научно-исследовательской деятельности, повышения их познавательного 

интереса и конкурентоспособности развития олимпиадного движения школьников, в 

соответствии с распоряжением Комитента общего и профессионального образования 

Ленинградской области от 06.09.2024 № 2585-р «О проведении всероссийской олимпиады 

школьников в ЛО в 2024-2025 учебном году», на основании приказа КО Тосненский район 

Ленинградской области от 09.09.2024 №02-01-01-08-468/2024 «О проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в сроки 

с 23 сентября по 25 октября 2024 года. 

2. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников (Приложение 1). 

3. Утвердить состав олимпиадного предметного оргкомитета школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников. (Приложение 2). 

4. Утвердить составы жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по предметам. (Приложение 3). 

5. Утвердить состав апелляционных комиссий школьного этапа 

(Приложение 4) 

6.  всероссийской олимпиады школьников 

7. Назначить, руководителя ШОЦ - Спасскую Ольгу Андриановну 

ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ на платформе 

«Сириус.Курсы» (по предметам: физика, химия, биология, астрономия, 

математика, информатика). 

8. Руководителям ШМО Шиловой А.А., Ажинову П.А.., Ветковской М.Б, 

Шибаковой М.С., а также учителям-предметникам при подготовке учащихся 

и проведении школьного этапа олимпиады руководствоваться Методическими 

рекомендациями по проведению школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году, 

утвержденными Центральной предметной комиссией всероссийской 

олимпиады школьников. 

9. Классным руководителям 4-11 классов, Батулиной О.Б., Монаховой 

Н.Л., Румянцевой М.В., Киюциной Н.И., Наймушиной Н.П., Лихачевой З.С., 

Шиловой А.А., Евдокимовой Н.В., Загайденко В.А., Шибаковой М.С., 



Закаляевой В.П.., Кутиной Е.Ю., Ефремовой М.Е., Сидельниковой Л.Д. 

обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с 

Порядком и согласии на сбор, хранение, использование, распространение 

(передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних 

детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в сети «Интернет». 

10. Ответственной за ведение сайта Сидельниковой Л.Д. опубликовать 

информацию о проведении, результаты (рейтинг победителей и призёров 

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету) на официальном 

сайте общеобразовательной организации. 

11.  Спасской Ольге Андриановне, руководителю ШОЦ, направлять 

рейтинг участников Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

в оргкомитет в течение трёх дней с момента проведения на электронный адрес 

rmk.tosno@yandex.ru  

12. Спасской Ольге Андриановне, руководителю ШОЦ, организовать 

участие победителей и призеров Олимпиады в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников, в соответствии с квотой. 

13. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Черво Т.Н. 
 

 

Врио директора    С.Р.Оганян 

 

  

mailto:rmk.tosno@yandex.ru


Приложение 1 

 приказу директора  

МБОУ «Любанская СОШ» 

от 09.09.2024 № 

 
 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников в общеобразовательных организациях Тосненского района 

 в 2024-2025 учебном году  

 

№ Название олимпиады Сроки проведения 

школьного этапа 

1 Экология 23 сентября 2024 года 

2 История 24 сентября 2024 года 

3 Астрономия (на платформе «Сириус.Курсы») 25 сентября 2024 года 

4 Немецкий язык 26 сентября 2024 года 

5 Искусство (мировая художественная 

культура) 
27 сентября 2024 года 

6 Французский язык 30 сентября 2024 года 

7 Испанский язык 1 октября 2024 года 

8 Физика (на платформе «Сириус.Курсы») 2 октября 2024 года 

9 География 3 октября 2024 года 

10 Экономика 4 октября 2024 года 

11 Литература 7 октября 2024 года 

12 Биология 7-11 классы (на платформе 

«Сириус.Курсы») 8 октября 2024 года 

13 Биология 5-6 классы (на платформе 

«Сириус.Курсы») 9 октября 2024 года 

14 Обществознание 10 октября 2024 года 

15 Русский язык 11 октября 2024 года 

16 Китайский язык 14 октября 2024 года 

17 Математика 7-11 класс (на платформе 

«Сириус.Курсы») 15 октября 2024 года 

18 Математика 4 - 6  класс (на платформе 

«Сириус.Курсы») 16 октября 2024 года 

19 Физическая культура 17 октября 2024 года 

20 Химия (на платформе «Сириус.Курсы») 18 октября 2024 года 

21 Технология 21 октября 2024 года 

22 Основы безопасности и защиты Родины 22 октября 2024 года 

23 Информатика (на платформе 

«Сириус.Курсы») 23 октября 2024 года 

24 Английский язык 24 октября 2024 года 

25 Право 25 октября 2024 года 
 

 

 

  



Приложение 2 

 приказу директора  

МБОУ «Любанская СОШ» 

от 09.09.2023 № 
 

 
СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА 

проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2024-2025  учебном году 

 

 
  

Председатель – Митин Анатолий Евгеньевич 

Члены оргкомитета: 

1. Черво Татьяна Николаевна заместитель директора по УВР 

2. Шилова Анна Александровна руководитель ШМО учителей 

гуманитарного цикла. 

3. Ажинов Петр Александрович руководитель ШМО учителей естественно-

научного цикла 

4. Шибакова Мария Сергеевна руководитель ШМО социально-

оздоровительного цикла 

5. Спасская Ольга Андриановна руководитель ШОЦ  



Приложение 3 

 приказу директора  

МБОУ «Любанская СОШ» 

от 09.09.2024 № 
 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

 школьников в 2024-2025 учебном году 

Школьный олимпиадный центр МБОУ «Любанская СОШ» (МКОУ 

«Трубникоборская ООШ») 

 

№ 

п/п 

Название 

предметного 

тура олимпиады 

Председатель 

жюри 

Члены жюри 

1   Иностранный 

язык 

(английский,  

Шилова Анна 

Александровна 

1.Киюцина Наталья Ивановна 

2.Владимирова Елена Михайловна 

3. Павлова Елизавета Николаевна 

4.Дмитриева Ольга 

Александровна 

2  Астрономия Черво Татьяна 

Николаевна 

1.Закаляева Валентина Петровна 

2.Ажинов Петр Александрович 

3.Лукьянов Евгений Андреевич 

4.Дмитриева Ольга 

Александровна 

3 Биология Черво Татьяна 

Николаевна 

1.Кутина Екатерина Юрьевна 

2.Ажинов Петр Александрович 

3. Лукьянов Евгений Андреевич 

4.Федоричева Марина 

Александровна 

4 География Ажинов Петр 

Александрович 

 

1.Кутина Екатерина Юрьевна 

2.Ветковская Марина Борисовна 

3.Попова Светлана Михайловна 

4. Лукьянов Евгений Андреевич 

5 Информатика Черво Татьяна 

Николаевна 

1. Козлов Анатолий Сергеевич 

2.Сидельникова Любовь 

Дмитриевна 

3. Воробьева Елена Анатольевна 

4. Дмитриева Ольга 

Александровна 

6 История Шилова Анна 

Александровна 

1.Евдокимова Наталья 

Владимировна 

2.Оганян Сергей Родикович 

3. Дмитриева Ольга 

Александровна  

4.Воробьева Елена Анатольевна 

7 Литература Шилова Анна 

Александровна 

1.Румянцева Маргарита 

Валентиновна 



2.Загайденко Валентина 

Антоновна 

3. Чумакова Лариса Николаевна 

4. Дмитриева Ольга 

Александровна 

8 Математика Черво Татьяна 

Николаевна 

 

1.Сидельникова Любовь 

Дмитриевна 

2.Козлов Анатолий Сергеевич 

3. Воробьёва Елена Анатольевна 

4. Дмитриева Ольга 

Александровна 

5. Ветковская Марина Борисовна 

6. Попова Светлана Михайловна  

7.Федоричева Марина 

Александровна 

9 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Шибакова 

Мария 

Сергеевна 

1.Оганян Сергей Родикович 

2.Скосырев Андрей Анатольевич 

3. Черкашина Виктория 

Алексеевна 

4. Лукьянов Евгений Андреевич 

10 Обществознание Шилова Анна 

Александровна 

1.Евдокимова Наталья 

Владимировна 

2.Оганян Сергей Родикович 

3. Воробьева Елена Анатольевна  

4. Дмитриева Ольга 

Александровна 

11 Право Шилова Анна 

Александровна 

1.Евдокимова Наталья 

Владимировна 

2.Оганян Сергей Родикович 

3. Воробьёва Елена Анатольевна 

4. Попова Светлана Михайловна 

12 Русский язык Шилова Анна 

Александровна 

1.Загайденко Валентина 

Антоновна 

2. Румянцева Маргарита 

Валентиновна 

3. Чумакова Лариса Николаевна  

4. Дмитриева Ольга 

Александровна  

5.Ветковская Марина Борисовна 

6. Попова Светлана Михайловна  

7.Федоричева Марина 

Александровна 

13 Физика Черво Татьяна 

Николаевна 

1.Закаляева Валентина Петровна 

2.Козлов Анатолий Сергеевич 

3. Курженкова Ольга Петровна 



4. Дмитриева Ольга 

Александровна 

14 Физическая 

культура 

Шибакова 

Мария 

Сергеевна 

1.Белягова Валентина Николаевна 

2.Скосырев Андрей Анатольевич 

3. Черкашина Виктория 

Алексеевна 

4.Федоричева Марина 

Александровна  

15 Химия Черво Татьяна 

Николаевна 

1.Кутина Екатерина Юрьевна 

2.Ажинов Петр Александрович 

3.Лукьянов Евгений Андреевич 

4. Дмитриева Ольга 

Александровна  

16 Экономика Черво Татьяна 

Николаевна 

1.Евдокимова Наталья 

Владимировна 

2.Оганян Сергей Родикович 

3. Воробьёва Елена Анатольевна 

4. Лукьянов Евгений Андреевич 

17 Экология Черво Татьяна 

Николаевна 

1.Ажинов Петр Александрович 

2.Кутина Екатерина Юрьевна 

3. Попова Светлана Михайловна 

4. Лукьянов Евгений Андреевич 

18 Искусство 

(МХК) 

Черво Татьяна 

Николаевна 

1.Загайденко Валентина 

Антоновна 

2. Румянцева Маргарита 

Валентиновна 

3. Федоричева Марина 

Александровна 

4. Чумакова Лариса Николаевна 

19 Труд 

(технология) 

Черво Татьяна 

Николаевна 

1. Кутина Екатерина Юрьевна 

2.Козлов Анатолий Сергеевич 

3. Дмитриева Ольга 

Александровна 

4. Лукьянов Евгений Андреевич 

 
  



Приложение 4 

 приказу директора  

МБОУ «Любанская СОШ» 

от 09.09.2024 № 

 

Состав апелляционных комиссий школьного этапа 

 всероссийской олимпиады школьников 

  в 2024-2025 учебном году 

 
 Название предметного тура 

олимпиады 

ФИО члена, апелляционной 

комиссии 
1 Иностранный язык (английский 

язык,) 
Шилова Анна Александровна 

2 Астрономия Закаляева Валентина Петровна 
3 Биология Ажинов Петр Александрович 
4 География Кутина Екатерина Юрьевна 
5 Информатика Сидельникова Любовь 

Дмитриевна 
6 Искусство (МХК) Евдокимова Наталья 

Владимировна 
7 Литература Загайденко Валентина Антоновна 
8 Математика 

Математика (4 класс) 

Черво Татьяна Николаевна 

9  Ветковская Марина Борисовна 
10 Основы безопасности и защиты 

Родины 

Оганян Сергей Родикович 

11 Обществознание Евдокимова Наталья 

Владимировна 
12 Право Евдокимова Наталья 

Владимировна 
13 Русский язык  

Русский язык (4 класс) 

 

Загайденко Валентина Антоновна 

Ветковская Марина Борисовна 

14 Труд (технология) Черво Татьяна Николаевна 
15 Физика Закаляева Валентина Петровна 
16 Физическая  

культура 

Шибакова Мария Сергеевна 

17 Химия Кутина Екатерина Юрьевна 
18 Экология Ажинов Петр Александрович 
19 Экономика Евдокимова Наталья 

Владимировна 

 


